Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка

муниципального района Алексеевский Самарской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «31» августа  2021г.                                                                                                         № 377

«О создании  бракеражной комиссии

в ГБОУ СОШ с. Герасимовка»

С целью оценки качества блюд горячего питания на пищеблоке ГБОУ СОШ с. Герасимовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Саяпиной Н.А. – директора школы, председатель комиссии

Николаевой Е.М. – представителя родительской общественности, член комиссии

Зотовой Н.В. – представителя родительской общественности, член комиссии

2. Возложить на бракеражную комиссию следующие обязанности:

- проверка на пригодность складских и других помещений для хранения продуктов питания,

а также условий их хранения;

- осуществление контроля организации работы на пищеблоке;

- осуществление контроля сроков реализации продуктов питания и качества приготовления

пищи;

- проверка соответствия пищи физиологическим потребностям детей в основных пищевых

веществах;

- периодическое присутствие при закладке основных продуктов, проверка выхода блюд;

- проведение органолептической оценки готовой пищи, т.е. определение ее цвета, запаха,

вкуса, консистенции и т.д.;

- проверка соответствия объемов приготовленного питания объему разовых порций и

количеству детей;

- осуществление контроля за использованием средств индивидуальной защиты (маски и

перчатки) работниками пищеблока.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ /Н.А. Саяпина/

		2021-09-08T08:55:18+0400
	00b5ff61fa888eb1c4
	Саяпина Н.А.